
Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Guten Tag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2023

Telefon: 02171 / 15 98
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de
info@altstadt-apotheke-leverkusen.de

Apothekerin Dr. Stephanie Meurer e.K.
Düsseldorfer Str. 1-3 - 51379 Leverkusen (Opladen)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 08:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-14:00 Uhr

Code scannen und

einfach vorbestellen !

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Rezept einlösen nicht vergessen. Wir haben eine sehr hohe Lieferfähigkeit und ein breites Sortiment!

Paracetamol STADA® 
500 mg
20 Tabletten

statt € 2,99 1)

€ 0,75
Freundschaftspreis

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 21,90 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis

1 l = € 255,00 

SIE SPAREN

41%

Livocab® 
direkt Kombi
4 ml Augentropfen und  
5 ml Nasenspray

statt € 20,36 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

51%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

31%SIE SPAREN

74% 

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 5,19 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Dauertiefpreis



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

CeraVe 
Feuchtigkeits- 
spendende  
Gesichtscreme SPF 50
52 ml

statt € 15,90 1)

€ 10,30
Freundschaftspreis

1 l = € 198,08

SIE SPAREN

35%

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 27,75
Freundschaftspreis

1 l = € 925,00 

SIE SPAREN

35%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea  
Fußcreme
100 ml

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 89,50 

SIE SPAREN

40%

SkinCeuticals
Hydrating B5
Extrem straffendes 
 Feuchtigkeits-Gel

30 ml

statt € 83,00 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 1665,00

SIE SPAREN

39%

Vichy Capital Soleil  
• UV-Clear  
• UV-Age daily
• UV-Age daily, getönt
je 40 ml

statt € 24,00 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 000,00 

SIE SPAREN

43%

 
Im Mai erhalten Sie

30% 
auf das gesamte Eucerin-Depot

AKTIONSTAG IM MAI

09.05.  Eucerin Hautanalyse Tag 
von 10-17 Uhr

Bitte vereinbaren Sie einen Termin



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Orthomol Vital F / M
Granulat/Tablette/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

49%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Traumeel® S Creme
100 g, statt € 15,97 1)

€ 10,35
Freundschaftspreis

1 kg = € 103,50  

SIE SPAREN

35%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 24,35
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

SIE SPAREN

35%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 15,99 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis

1 l = € 43,75 

SIE SPAREN

45%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller 
Junior

100 ml

statt € 13,70 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis  

1 l = € 67,50

SIE SPAREN

50%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten, 30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

41% 



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Bezeichnung: Kytta® Schmerzsalbe. 
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußer-
lichen Behandlung von Schmerzen und Schwel-
lungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien)  
im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prel- 
lungen und Zerrungen nach Sport- und Unfall- 
verletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendli- 
che: Zur äußerlichen Behandlung von Verstau-
chungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport-  
und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält  
Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpro-
pyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), 
Cetylstearyl alkohol, Natriumdodecylsulfat, 
Duftstoff (Parfüm öl) mit Benzylalkohol, Benzyl- 
benzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hy- 
droxy citronellal, Limonen, Linalool, und Rosma-
rinöl. Stand: Oktober 2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

Kytta® Schmerzsalbe,  
150 g, statt € 26,99 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 116,67

SIE SPAREN

35%

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 9,50 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

1 l = € 130,00  

SIE SPAREN

31%

Octenisept® Gel
20 ml

statt € 7,42 1)

€ 5,00
Freundschaftspreis

1 l = € 250,00 

SIE SPAREN

32%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis  

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,73 1)

€ 7,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

60%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 17,98 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%

Magnesium Verla® 300
50 Granulatbeutel

statt € 20,65 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 1145,00

SIE SPAREN

36%

Dauertiefpreis



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

DAMIT SIE AUF IHR
MEDIKAMENT NICHT 
WARTEN MÜSSEN!

  

SOFORT VERFÜGBAR!

93
 %

Rest perBote

Wir haben für Sie über 20.000 
Packungen vorrätig und werden 

mehrfach am Tag beliefert. 

Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, 

liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten, je 20 Lutschtabletten

statt € 9,90 1)

€ 6,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 55,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

38%
Pollival®  
1 mg/ml  
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 645,00 

SIE SPAREN

35%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 11,60 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 49,97 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

SIE SPAREN

38%

Dauertiefpreis



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2023

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Altstadt Apotheke
Düsseldorfer Str. 1
51379 Leverkusen

Gültig vom 02. — 06.05.2023 Gültig vom 08. — 13.05.2023 Gültig vom 15. — 20.05.2023 Gültig vom 22. — 31.05.2023

Superpep® 
Reise Kaugummi- 
Dragées 20 mg
10 Dragées

statt € 12,10 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

40%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
Diskret
15 Stück

statt € 12,95 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,05 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 338,00

SIE SPAREN

35%

Allegra®  
Allergietabletten  
20 mg
20 Tabletten

statt € 11,80 1)

€ 5,90
Freundschaftspreis

1 l = € 33,20 

SIE SPAREN

50%

Cetirizin Vividrin®  
10 mg Filmtabletten
100 Stück

statt € 18,12 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

66%

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 450,00

SIE SPAREN

60%

Silomat® DMP 
Intensiv 
12 Kapseln

statt € 11,32 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Livocab™ 
direkt Nasenspray
5 ml

statt € 9,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Gültig vom 02. — 06.05.2023 Gültig vom 08. — 13.05.2023 Gültig vom 15. — 20.05.2023 Gültig vom 22. — 31.05.2023 DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2022

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Nicorette® 
Fruit & Mint/ Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

€ 39,95
Freundschaftspreis  

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Tag / Nacht
50 ml, statt € 35,45 1)

€ 23,45
Freundschaftspreis

1 l = € 469,00 

SIE SPAREN

33%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 15,50 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis

1 kg = € 31,62

SIE SPAREN

30%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,50

SIE SPAREN

38%

Orthomol Beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück, statt € 84,95 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 19,93 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 17,59 1)

€ 12,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 37,95 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
Versch. Sorten
je 50 ml

statt € 12,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 139,00 

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 41,00 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 539,00 

SIE SPAREN

32%Neu!

Avène Antirougeurs
Versch. Sorten, SPF 30
je 40 ml

statt € 27,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 473,75

SIE SPAREN

31%Neu!

SIE SPAREN

44%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 25,50 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis

1 l = € 46,13

SIE SPAREN

27%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2022

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 18,98 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,50

SIE SPAREN

26%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,59 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

50%
Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,72 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 96,67

SIE SPAREN

38%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 114,5,00

SIE SPAREN

36%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,77 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

54%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,64 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 146,33

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

100 Stück, statt € 18,12 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

50 Stück, statt € 9,60 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 795,00

SIE SPAREN

30%

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,971)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 430,00

SIE SPAREN

35%

Neu!

Neu!

Cetirizin Vividrin® 
10 mg Filmtabletten

Vitamin D3 HEVERT®
4000 IE
90 Tabletten

statt € 26,471)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%


